PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 ноября 2018 года

	N
	1043

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 26 января 2018 года № 62

Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 26 января 2018 года № 62 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018 – 2020 годы» исключить.

1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кузнецова И.Н.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 ноября 2018 года N 1043
"УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 26 января 2018 года N 62

(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 ноября 2018 года N 1043)
План реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

	Наименование программы, основного мероприятия программы / мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	 Объем финансирования за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания

реализации

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Программа «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 – 2020 годы».
	95
	114,5
	114,5

	Основное мероприятие 1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса.

	23
	6,5
	6,5

	1.1. Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Ежегодно проведение 1 мониторинга

	1.2. Организация круглого стола (совещания) по вопросам развития предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	Проведение круглого стола (совещания) не реже 1 раза в год
	3
	1,5
	1,5

	1.3. Мониторинг и оценка деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Ежегодно проведение 1 обследования

	1.4. Информирование общественности о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства через СМИ, официальный сайт администрации Дивеевского муниципального района.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Обновление информации на сайте администрации Дивеевского муниципального района не реже 1 раза в год. Подготовка информации о развитии малого и среднего предпринимательства для газеты «Ударник»

	1.5. Оказание информационной и консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства.
	УЭиП,

КУМИ*

	2018
	2020
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства через сайт администрации Дивеевского муниципального района.

 Консультирование субъектов малого и среднего бизнеса по мере обращения

	1.6. Содействие (участие) в подготовке к ежегодным областным конкурсам: «Лучший руководитель года», «Предприниматель года».
	УЭиП
	2018
	2020
	Участие представителей Дивеевского муниципального района в областных конкурсах»

	1.7. Организация районного конкурса

- «Предприниматель года»

«Лучшее новогоднее оформление предприятий».
	УЭиП
	2018
	2020
	 Ежегодное проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий

	2
	2

	1.8. Проведение совместно с центром занятости конкурса «Лучший работодатель».
	УЭиП
	2018
	2020
	Предоставление материалов для участия работодателей во 2 этапе конкурса «Лучший работодатель»

	1.9. Проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Ежегодное проведение 1 мероприятия

	3
	3

	1.10. Издание информационно-презентационных материалов по тематике малого и среднего предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	Изготовление презентационных материалов: баннеров, стендов, стеллажей, буклетов, календарей, дисков и т.п.
	15,3

	1.11. Участие в мероприятиях (выставки, ярмарки, конференции, бизнес саммиты и т.д.).
	УЭиП
	2018
	2020
	Обеспечение участия представителей малого и среднего бизнеса района в выставках, ярмарках, бизнес саммитах и т.д. Приобретение необходимых аксессуаров и материалов (салфетки, пакеты, одноразовая посуда и др.) для презентации и дегустации продукции, производимой субъектами малого и среднего предпринимательства.
	4,7

	1.12. Обеспечение информационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по их участию в выставках, ярмарках, деловых миссиях, конференциях, круглых столах ит.п.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Размещение информации на сайте администрации Дивеевского муниципального района, в районной газете «Ударник» по мере необходимости

	Основное мероприятие 2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	72
	108
	108

	2.1. Предоставление субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на горюче - смазочные материалы при доставке товаров первой необходимости жителям малонаселенных и отдаленных населенных пунктов.
	Администрация Дивеевского муниципального района.
	2018
	2020
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на горюче - смазочные материалы при доставке товаров первой необходимости жителям малонаселенных и отдаленных населенных пунктов в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований.
	72
	108
	108

	2.2. Подготовка НПА об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
	УЭиП
	2018
	2020
	По мере необходимости.

	Основное мероприятие 3 Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом.

	3.1. Актуализация перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
	2018
	2020
	По мере необходимости

	3.2. Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства.
	КУМИ
	2018
	2020
	По мере обращения

	3.3. Предоставление преференции субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом.
	КУМИ
	2018
	2020
	По мере обращения в соответствии с действующим законодательством

	Основное мероприятие 4. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	4.1. Мониторинг развития предпринимательства в районе.
	УЭиП
	2018
	2020
	 Ежегодное проведение
1 мониторинга.

*УЭиП – управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;
**КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области."